

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº PE 11/2023-SEAG/SRP
Processo Nº PE 11/2023-SEAG/SRP

A pregoeira / Agente de contratação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo Nº PE11/2023-SEAG/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE11/2023-SEAG/SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - A BASE DE LEITE, SORO DE LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, VITAMINAS, SAL, AROMATIZANTES E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. BEBIDA LÁCTEA. EMBALADO EM CAIXA TETRA PACK DE 1000 ML, ACOMPANHADO DE CANUDO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE, PR
Quantidade:	800 Litro(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLODA DE SOJA (SEM LACTOSE) EM PÓ- INSTANTÂNEO, RICO EM VITAMINAS B12, D, FÓSFORO E ZINCO. FONTE DE CÁLCIO, FERRO E IODO, PROTEÍNA MÍNIMA DE 27 GRAMAS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO. EMBALAGEM DE FOLHA DE FLANDRES (LATA) DE 300 GRAMAS, CONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO. DATA DE F
Quantidade:	1.000 Quilograma(s)
Marca:	SOY+
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 90.000,00

Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 90.000,00
Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	AZEITONA VERDE COM CAROÇO – FRUTOS EM CONSERVA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE MOFOS OU MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (
Quantidade:	56 Quilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	BALA TIPO GOMA - JUJUBA - BALAS DE GOMA TIPO AMERICANA COM SABORES SORTIDOS. EMBALAGEM - PACOTE 500 GRAMAS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade:	300 Pacote(s)
Marca:	KUKY
Valor Unitário:	R\$ 17,50
Valor Total:	R\$ 5.250,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.250,00
Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	BALAS MACIAS - PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTANCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUCO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; A PRINCIPAL CARACTERÍSTICA

	DO PRODUTO É O DE APRESENTAR-SE MACIO, SUBMETIDO A AMASSAMENTO MECÂNI
Quantidade:	106 Quilograma(s)
Marca:	SANTA FÉ
Valor Unitário:	R\$ 27,50
Valor Total:	R\$ 2.915,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.915,00
Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	BARRA DE CEREAL - BARRA DE CEREAL FEITA COM AVEIA, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PESO UNITÁRIO DE 20 A 25G. COM SABORES VARIADOS DE MORANGO, BANANA E CASTANHA COM CHOCOLATE. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/ LOTE, INFORMAÇÃO NUTRIC
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	NUTRY
Valor Unitário:	R\$ 2,57
Valor Total:	R\$ 257,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 257,00
Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	CALDO DE GALINHA – CONTENDO BASICAMENTE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, SAL, GLUTAMATO, MONOSSÓDIO, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE MENCIONADOS NA EMBALAGEM. O TABLETE DEVERÁ SER DE 19 A 21G, EMBALADO EM POLIETILENO ATÓXICO E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM 24 UNIDADES. ROTULAGEM NUTRI
Quantidade:	412 Quilograma(s)
Marca:	APTI
Valor Unitário:	R\$ 26,90
Valor Total:	R\$ 11.082,80
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.082,80

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 8	
Objeto da Licitação:	CARNE SUINA (LOMBO) CONGELADA – CARNE SUÍNA (LOMBO) CONGELADA, COM PERCENTUAL MÁXIMO DE GORDURA DE (30%), SEM OSSO. AO DESCONGELAMENTO DEVE APRESENTAR ASPECTO SAUDÁVEL, LEVEMENTE ÚMIDA E TEXTURA FIRME. EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO E CO
Quantidade:	35.930 Quilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	CHÁ DE ERVA DOCE- CAIXA COM 20G, COM 15 SACHÊS, INGREDIENTES ERVA DOCE, ERVA DOCE NACIONAL (FOENICULUM VULGARE MILL), NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALIDADE MÍNIMA 6 MESES, APRESENTAR TODAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS DO PRODUTO, EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO.
Quantidade:	1.060 Caixa(s)
Marca:	MARATÁ
Valor Unitário:	R\$ 6,16
Valor Total:	R\$ 6.529,60
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.529,60

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 10	
Objeto da Licitação:	CHÁ DE GENGIBRE E LIMÃO– CAIXA COM 20G, COM 15 SACHÊS, INGREDIENTES GENGIBRE E LIMÃO - NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES, APRESENTAR TODAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS DO PRODUTO, EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO.
Quantidade:	770 Caixa(s)
Marca:	MARATÁ
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 7.700,00

Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 7.700,00
Número do Lote: 11	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	FOLHA DE LOURO- PACOTE PLÁSTICO COM 10G DE FOLHA DE LOURO, PRODUTO NATURAL. CONTENDO NA EMBALAGEM A VALIDADE DO PRODUTO
Quantidade:	51.436 Pacote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 12	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE- PARA LACTENTE DESDE NASCIMENTO (0 Á 6 MESES), SEM LACTOSE, FORMULA INFANTIL Á BASE DE SOJA E DERIVADOS, SEM GLUTEN, NÃO CONTEM LEITE E DERIVADOS. EMBALAGEM DE 400G.
Quantidade:	50 Lata(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 13	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 13	
Objeto da Licitação:	FORMULA PARA LACTENTE COM REGURGITAÇÃO E/OU REFLUXO- PARA CRIANÇA MENORES DE 1 ANO DE IDADE, PARA TRATAMENTO DIETÉTICO DE CRIANÇAS COM REFLUXO E/OU REGURGITAÇÃO, SEM GLUTEN. EMBALAGEM COM 400G.
Quantidade:	50 Lata(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-

Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 14	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 14	
Objeto da Licitação:	FORMULA LACTEA PARA ALIMENTAÇÃO DE PREMATUROS E/OU RECÉM NASCIDO DE BAIXO PESO - APRESENTAÇÃO: LATA 400G - PÓ PARA DILUIÇÃO. INDICAÇÕES: ALIMENTAÇÃO DE PREMATUROS E/OU RECÉM-NASCIDOS DE BAIXO PESO. COMPOSIÇÃO: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, LEITE DESNATADO, ÓLEO DE GIRASSOL, TRIGLICÉR
Quantidade:	20 Lata(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 15	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 15	
Objeto da Licitação:	MILHO DE CANJICA BRANCO, PRODUTO OBTIDO DE GRÃOS OU PEDAÇOS DE GRÃOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPÉCIE ZEA MAYS, L. QUE APRESENTAM AUSÊNCIA PARCIAL OU TOTAL DO GÉRMEN, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL (DE GERMINAÇÃO). O PRODUTO DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, L
Quantidade:	40 Quilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 16	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 16	
Objeto da Licitação:	MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO SABOR BAUNILHA -

	MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO CONSTITUÍDA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO LEITE EM PÓ INTEGRAL, OVO EM PÓ OU PASTEURIZADO, FERMENTO QUÍMICO, AROMA NATURAL DE BAUNILHA, PODENDO SER ADICIONADO ÓLEO VEGETAL E/OU ÁGUA PARA SEU PREPARO. O
Quantidade:	440 Unidade(s)
Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 14,64
Valor Total:	R\$ 6.441,60
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.441,60
Número do Lote: 17	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 17	
Objeto da Licitação:	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, SABOR CHOCOLATE. - INGREDIENTES: AÇÚCAR, LEITE EM PÓ, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ZINCO, OVO EM PÓ, AROMA NATURAL E FERMENTO UÍMICO EM PÓ. DEVIDAMENTE RODUZIDO, EMBALADO E ROTULADO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS ONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGE
Quantidade:	440 Unidade(s)
Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 14,57
Valor Total:	R\$ 6.410,80
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.410,80
Número do Lote: 18	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 18	
Objeto da Licitação:	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE MILHO – MISTURA HOMOGÊNEA, ASPECTO FLOCADO, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIÉSTER LAMINADO, CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORM
Quantidade:	1.260 Quilograma(s)
Marca:	FORTLON
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 31.500,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA

Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 31.500,00
Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 19	
Objeto da Licitação:	MULTICEREAIS- FARINHA COM 3 CEREAIS (AVEIA, TRIGO E CEVADA) – INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, CEVADA, AMIDO, AÇÚCAR, AVEIA, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E SAL, CONTENDO GLÚTEN. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIÉSTER LAMINADO, CONTENDO 200G, CO
Quantidade:	1.260 Quilograma(s)
Marca:	FORTLON
Valor Unitário:	R\$ 22,50
Valor Total:	R\$ 28.350,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 28.350,00
Número do Lote: 20	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 20	
Objeto da Licitação:	ORÉGANO- DESIDRATADO EM FLOCOS, PARA USO CULINÁRIO, COM BOA VALIDADE E EM PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM DE 500G.
Quantidade:	30 Quilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 21	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 21	
Objeto da Licitação:	PIRULITO ENROLADO, PSICODÉLICO EM ESPIRAL, COLORIDO, EM AZUL, VERMELHO E LARANJA, NO SABOR DE TUTTI-FRUTTI, COM PALITO PLÁSTICO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GLICOSE, E CORANTES ARTIFICIAIS. NÃO CONTÉM GLÚTEN, APROXIMADAMENTE 10 CM DE ALTURA. CAIXA COM 25 UNIDADES.
Quantidade:	10 Caixa(s)

Marca:	TU E EU
Valor Unitário:	R\$ 29,80
Valor Total:	R\$ 298,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 298,00
Número do Lote: 22	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 22	
Objeto da Licitação:	PRESUNTO- PRESUNTO DE FRANGO COZIDO RESFRIADO, SEM CAPA DE GORDURA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE E COM EMBALAGENS PADRONIZADA IMPERMEÁVEL E AMPLAMENTE PROTEGIDA. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DADOS NUTRICIONAIS E SELO S.I.F .
Quantidade:	125 Quilograma(s)
Marca:	PERDIGÃO
Valor Unitário:	R\$ 37,74
Valor Total:	R\$ 4.717,50
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.717,50
Número do Lote: 23	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 23	
Objeto da Licitação:	TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA (LIQUIDO) – GARRAFA PLÁSTICA COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. INGREDIENTES NA COMPOSIÇÃO DO TEMPERO: CRAVO, LOURO, ERVA DOCE, PIMENTA E ETC. VALIDADE 12 MESES. EMBALAGEM 300 A 500ML
Quantidade:	746 Litro(s)
Marca:	TEMPERO DA CASA
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 5.968,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.968,00
Número do Lote: 24	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 24	
Objeto da Licitação:	TEMPERO COMPLETO EM PÓ SEM PIMENTA – TEMPERO COMPLETO EM PÓ SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, CONTENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS, SAL, ALHO, CEBOLA E

	COENTRO, EM POTES DE 250 A 500 GRAMAS. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.
Quantidade:	250 Quilograma(s)
Marca:	TEMPERO DA CASA
Valor Unitário:	R\$ 10,50
Valor Total:	R\$ 2.625,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.625,00
Número do Lote: 25	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 25	
Objeto da Licitação:	TORRADA INTEGRAL – COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EM PACOTES DE 320G. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade:	150 Quilograma(s)
Marca:	FORTALEZA
Valor Unitário:	R\$ 37,20
Valor Total:	R\$ 5.580,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.580,00
Número do Lote: 26	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 26	
Objeto da Licitação:	VINAGRE DE VINHO TINTO – FERMENTADO DE VINHO TINTO, SEM ADIÇÃO DE SUBSTANCIAS COMO TEMPERO E ERVAS QUE ALTERE A COMPOSIÇÃO ORIGINAL, ROTULAGEM NUTRICIONAL, Nº DO REGISTRO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. GARRAFA EM PLÁSTICO, RECONDICIONADA EM CAIXAS DE PAP
Quantidade:	827 Litro(s)
Marca:	MINHOTO
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 13.232,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE

Valor total Contratado:	R\$ 13.232,00
Número do Lote: 27	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 27	
Objeto da Licitação:	CACAU EM PÓ- CACAU EM PÓ NATURAL, 100% CACAU, NÃO ALCALINO, EMBALAGEM IOOG A 200 G, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, LIVRE DE AROMAS ARTIFICIAIS, SEM AÇÚCAR, LIVRE DE GORDURA TRANS. SEM LACTOSE
Quantidade:	1.330 Quilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 28	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 28	
Objeto da Licitação:	COCO RALADO- COCO RALADO DESIDRATADO, FINO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPEL ALUMINIZADO, EM PACOTE DE 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade:	40 Quilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 29	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 29	
Objeto da Licitação:	-LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO AO CONSUMO EM DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A E D E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DE 200G A 400G, RESIS
Quantidade:	352 Quilograma(s)
Marca:	ITAMBE
Valor Unitário:	R\$ 77,80
Valor Total:	R\$ 27.385,60

Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 27.385,60
Número do Lote: 30	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 30	
Objeto da Licitação:	BISCOITO DE POLVILHO AZEDO. CONTENDO POLVILHO AZEDO, OVOS, ÓLEO, ÁGUA, SAL, SEM LACTOSE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, PVC ATÓXICO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE PESANDO 100 a 200G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	703 Quilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 31	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 31	
Objeto da Licitação:	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - À BASE DE SUCRALOSE - ADOÇANTE DE ALIMENTOS E BEBIDAS COMPOSTO PELO EDULCORANTE SUCRALOSE, EXTRAÍDO DA CANA DE AÇÚCAR. EMBALAGEM: FRASCO COM MÍNIMO 100 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. SELO DE APROVAÇÃO PELA
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 840,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 840,00
Número do Lote: 32	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 32	
Objeto da Licitação:	CANELA EM PAU- OBTIDA DA CASCA DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS; GRÃOS, SÃOS E LIMPOS; DE COLORAÇÃO PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO; COM ASPECTO, CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS;

	LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATOXICO; CONTENDO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MARATÁ
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 500,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 500,00
Número do Lote: 33	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 33	
Objeto da Licitação:	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA – SABOR CARNE. ALIMENTO OBTIDO A PARTIR DE PARTES PROTEICAS DA SOJA, DEVENDO SE APRESENTAR EM GRÂNULOS DE TAMANHO MÉDIO COM DIMENSÕES NECESSÁRIAS PARA FICAREM RETIDOS NA PENEIRA 9 TYLER/MESH OU 10 ASTM/ABNT NA QUANTIDADE MÍNIMA DE 85% EM PESO. DEVERÁ CONTER CORANTE NATUR
Quantidade:	100 Quilograma(s)
Marca:	ITAGUARY
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00
Número do Lote: 34	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 34	
Objeto da Licitação:	MACARRAO SEM GLUTEN E SEM OVOS - MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS, CORTE DE ESPAGUETE, SEM GLUTEN, SEM LACTOSE E SEM OVOS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13%, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDE
Quantidade:	100 Quilograma(s)
Marca:	URBANO
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE

Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00
Número do Lote: 35	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 35	
Objeto da Licitação:	DOCE DE GOIABA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO
Quantidade:	400 Pacote(s)
Marca:	LIMOEIRO
Valor Unitário:	R\$ 15,50
Valor Total:	R\$ 6.200,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.200,00
Número do Lote: 36	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 36	
Objeto da Licitação:	PAÇOCA ROLHA OU RETANGULAR, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL IMPERMEÁVEL, CONTENDO 20 (VINTE) GRAMAS
Quantidade:	400 Pacote(s)
Marca:	TU E EU
Valor Unitário:	R\$ 28,00
Valor Total:	R\$ 11.200,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.200,00
Número do Lote: 37	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 37	
Objeto da Licitação:	BOMBOM DE CHOCOLATE, CONTENDO 20 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, GORDURAS VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, CACAU EM PÓ, MASSA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL,
Quantidade:	400 Pacote(s)
Marca:	SERENATA DE AMOR
Valor Unitário:	R\$ 42,00

Valor Total:	R\$ 16.800,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 16.800,00
Número do Lote: 38	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 38	
Objeto da Licitação:	PIRULITO DE FRUTAS COM RECHEIO DE CHICLETE, PACOTE DE 400G. CARACTERÍSTICAS: PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, SABORES SORTIDOS, EM EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENT
Quantidade:	400 Pacote(s)
Marca:	SANTA FE
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,00
Número do Lote: 39	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 39	
Objeto da Licitação:	PIPOCA SALGADA PACOTE COM NO MÍNIMO 100G. CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	400 Pacote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 40	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 40	
Objeto da Licitação:	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO FARINHA BRANCA, BENEFICIADA, FINA, SECA, SEM IMPUREZAS OU
Quantidade:	800 Quilograma(s)

Marca:	DONA MARIA
Valor Unitário:	R\$ 5,80
Valor Total:	R\$ 4.640,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.640,00
Número do Lote: 41	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 41	
Objeto da Licitação:	ALHO IN NATURA – TAMANHO GRANDE, BULBOS DE APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITOS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. DATA D
Quantidade:	20 Quilograma(s)
Marca:	REGIONAL
Valor Unitário:	R\$ 36,00
Valor Total:	R\$ 720,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 720,00
Número do Lote: 42	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 42	
Objeto da Licitação:	CEBOLA DE CABEÇA IN NATURA - TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS
Quantidade:	20 Quilograma(s)
Marca:	REGIONAL
Valor Unitário:	R\$ 7,80
Valor Total:	R\$ 156,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 156,00
Número do Lote: 43	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 43	
	TOMATE IN NATURA - TIPO MAÇÃ, TAMANHO GRANDE, SEM PARTES

Objeto da Licitação:	ESTRAGADAS. COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.
Quantidade:	200 Quilograma(s)
Marca:	REGIONAL
Valor Unitário:	R\$ 8,52
Valor Total:	R\$ 1.704,00
Participante Vencedor:	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.616.533/0001-56
Cidade UF:	TIANGUA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.704,00

Viçosa do Ceará - CE, 9 de Novembro de 2023 as 16 horas e 41 minutos



Pregoeira: Flávia Maria Carneiro da Costa
Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará